
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 566 DEL 11/12/2013

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI GARA 
MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
TINTEGGIATURA DI PARTE DELLA SCUOLA PRIMARIA

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n 105 del 12.9.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per 
l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

PREMESSO che l'A.S.L. ha sollecitato l'imbiancatura del plesso della scuola primaria in quanto i 
muri della scuola stessa sono notevolmente sporchi e, in alcuni punti, ammalorati;

RILEVATO che è necessario affidare il compito di riqualificazione dell'immobile ad un soggetto 
esterno dotato di competenza e professionalità nello specifico settore di intervento;

DATO ATTO dell'opportunità di individuare i soggetti mediante ricorso al sistema del cottimo 
fiduciario, ex art, 125, comma 8 del D.Lgs. 163 del 2006 e ss.mm.ii., previa indagine di mercato 
mediante avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse;

RITENUTO di approvare l'allegato avviso esplorativo, finalizzato esclusivamente a ricevere 
manifestazioni di interesse per procedere all'affidamento dei lavori di tinteggiatura di parte della 
scuola primaria dell'Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII di Vedano al Lambro;

CONSIDERATO CHE:
- la manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare all'Ente la disponibilità, da parte di 
operatori economici, ad essere invitati a presentare l'offerta;
- con il presente avviso non è pertanto indetta alcuna procedura di gara. Il Comune di Vedano al 
Lambro si riserva di individuare, se sussistono aspiranti idonei, ai quali sarà richiesto, con lettera 
d'invito, di presentare offerta di gara;
- il Comune si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 
presente avviso esplorativo e di non dar seguito all'indizione della successiva gara informale per 
l'affidamento dei lavori;



DI DARE ATTO che da verifiche effettuate su CONSIP/MEPA l'offerta dei lavori oggetto del 
presente atto riguardano:
- sig. Pansica per l'acquisto del materiale di idropittura e non la manodopera (consultato in data 
9.12.2013 alle ore 11:05)
- Felsinea snc per l'imbiancatura ma con consegna solo a Bologna (consultato in data 3.12.2013 
alle ore 13:57)
mentre l'Agenzia Regionale Centrale Acquisti della Regione Lombardia, in data 9.12.2013 ore 
10:54, non prevede bandi e contratti per tinteggiature;

DI DARE ATTO che, con la presente determina, non ci sono adempimenti relativi all'assunzione di 
CIG, impegno di spesa e tracciabilità di flussi finanziari in quanto trattasi di mero atto ricognitivo;

VISTO l'art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

DI INDIRE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. una procedura di 
cottimo fiduciario per l'affidamento dei lavori di tinteggiatura di parte della scuola primaria 
dell'Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Vedano al Lambro;
DI STABILIRE che la suddetta procedura di cottimo fiduciario sia preceduta da una indagine di 
mercato mediante pubblicazione di un avviso a presentare manifestazioni di interesse, finalizzata 
alla individuazione dei soggetti da invitare;

DI APPROVARE l'avviso esplorativo ed il relativo modello di dichiarazione di interesse (allegato 
A), allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale del Comune di Vedano al Lambro: 
www.vedanolambro.it

IL RESPONSABILE SERVIZIO
 AFFARI GENERALI

    Renata Pozzi


